

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 50⁽⁸⁷⁶⁾

OD 16 GRUDNIA DO 22 GRUDNIA

2019 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



NIEDZIELA RADOŚCI

Gaudete – to łacińska nazwa trzeciej niedzieli Adwentu, pochodząca od pierwszego słowa antyfony rozpoczynającej tego dnia Liturgię Eucharystyczną. Słowo to pochodzi od łacińskiego czasownika „gaudere” i jest wezwaniem do radości: Radujcie się ! Jej przyczyną ma być odnowienie świadomości, że Bóg jest blisko nas, że jest z nami, że stał się naszym bratem. Tego dnia w liturgii używa się szat koloru różowego (stosuje się je jeszcze tylko w czwartą niedzielę Wielkiego Postu, tzw. niedzielę laetare). Papież Paweł VI w 1975 r. w adhortacji apostolskiej „Gaudete in Domino” (O radości chrześcijańskiej) pisał: „Należy rozwijać w sobie umiejętność radowania, cieszenia się, korzystania z wielorakich radości ludzkich, jakich Bóg Stwórca używa nam na tę doczesną pielgrzymkę”. Jeszcze bardziej będziemy się radować, gdy odkryjemy prawdę o tym, że Chrystus wciąż do nas przychodzi. Wtedy przepęlni nas radość płynąca ze świadomości, że stoi On także u podwoi naszego serca i kołaczy. Otwórzmy na oścież drzwi Chrystusowi. Najważniejsze rozgrywa się przecież w głębinach naszego serca. Może ono stać się Betlejem, gdzie zamieszka Emmanuel – Bóg z nami. Znajdźmy w tę niedzielę chwilę czasu, by Go ugościć. Papież Jan XXIII powiedział, że do Nieba nie wpuszczają ponuraków, tylko ludzi, którzy umieją się cieszyć. Oby nie okazało się, że nie nadajemy się do Nieba, ponieważ nie umiemy się cieszyć, bo zapomnieliśmy, jak to się robi. Usłyszmy więc to dzisiejsze wezwanie Kościoła: Bądź radosny! Nie zamykaj się w samotności i smutku. Jezus jest z Tobą!



Adwent przygodnie napotkanemu katolikowi niejednokrotnie kojarzy się tylko i wyłącznie z okresem przed Bożym Narodzeniem, jako czas przygotowania do świąt. Niekiedy też, niestety, bywa on postrzegany jako okres swoistej pokuty i postu, co jest jak najbardziej błędnym przeświadczeniem. Ogólnie możemy powiedzieć, że Adwent jest czasem pobożnego i radosnego oczekiwania na pojawienie się Jezusa Syna Bożego. Obecnie przeżywamy jego trzecią niedzielę, w której manifestujemy naszą radość z bliskości Pana. Już bowiem w pierwszej antyfonie mszalnej Kościół dziś ogłasza: „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powiadam: radujcie się! Pan jest blisko” (Flp 4, 4n). Po łacinie zawołanie to zaczyna się słowami: „Gaudete in Domino”. Dlatego często obecną niedzielę nazywamy „niedzielą gaudete”, czyli po prostu „niedzielą radości”. Istnieje jeszcze jedna, dość intrygująca, nazwa tej niedzieli. Bywa ona bowiem nazywana „niedzielą różową”. Określenie to wywodzi się od koloru szat liturgicznych przewidzianych na ten dzień. Otóż, jest to właśnie kolor różowy. W całym roku liturgicznym stosuje się go tylko dwa razy (poza niedzielą gaudete, używa się go w tzw. niedzielę laetare, którą jest czwarta niedziela Wielkiego Postu). W Adwencie szaty liturgiczne mają zazwyczaj kolor fioletowy, który w jasnym świetle wydaje się przybierać barwę różową. Dobór koloru wynika z jego skojarzenia z widokiem nieba o świcie. Wyobraża on blask przyścia Jezusa Chrystusa w tajemnicy Bożego Narodzenia. Przychodzący Zbawiciel jest bowiem dla nas Światłością, podobnie jak wschodzące Słońce. Właśnie tego typu porównanie odnajdujemy np. w tzw. Pieśni Zachariasza: „nawiedzi nas Słońce Wschodzące z wysoka, by zajaśnić tym, co w mroku i cieniu śmierci mieszkają” (Łk 1, 78n). Wspólnota kościelna rozumie znaczenie wyjątkowego charakteru Adwentu jako czasu przygotowania do przyjęcia prawdy o Wcieleniu Boga. Dlatego też umieszcza ona adwentowe niedziele wysoko w tabeli pierwszeństwa dni liturgicznych. Oznacza to, że nie wolno nam zrezygnować z celebrowania „niedzieli gaudete” na rzecz np. parafialnych uroczystości odpustowych. Radość płynąca ze zbliżających się świąt nie wynika z emocjonalnych uniesień, lecz bierze się z autentycznych religijnych przeżyć. Sam Adwent zaś ukazuje nam prawdziwą radość bycia chrześcijaninem, który oczekuje pojawienia się swojego jedyne Pana.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dzisiaj trzecia niedziela Adwentu, zwana Niedzielą Radości (Gaudete). Źródłem radości jest Pan obecny wśród nas i zbliżające się Święta Bożego Narodzenia Pańskiego.
 - Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
 - Od 17 grudnia rozpoczyna się druga część Adwentu, czyli bezpośrednio przygotowanie się do Uroczystości Narodzenia Pańskiego. Nie może w nim zabraknąć naszego sakramentalnego pojednania się z Bogiem i ludźmi.
 - W trzecim tygodniu Adwentu przeżywamy Kwartalne Dni Modlitw o życie chrześcijańskie rodzin.
 - W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
 - Okazja do spowiedzi św. codziennie przed Mszą św.
 - W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane są świece i opłatki. Dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas.
 - W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - jak kardynał Krajewski zamienił rzymski pałac w dom dla ubogich -więcej na ten temat w artykule Barbary Gruszki-Zych: "Dom w pałacu";
- A także:
- o tym, jak rodziło się kapłańskie powołanie papieża Franciszka - więcej na ten temat w artykule Jacka Dziedziny: "Sutanna do tanga";
 - o historycznych kłamstwach propagowanych przez młodych następców komunistycznych działaczy z okresu PRL - więcej na ten temat w artykule Bogumiła Łozińskiego: "Historyczne kłamstwa lewicy".
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 16 grudnia do 22 grudnia 2019 r.

16 XII **g. 18⁰⁰** **Roraty**
Poniedziałek - Za ++ Łucję i Jerzego Dworaczek, syna Alfreda,
 ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące

17 XII **g. 18⁰⁰** **Roraty**
Wtorek - Za + Zygmunta Cygan w rocznicę śmierci

18 XII **g. 8⁰⁰** **Msza Św. szkolna - Roraty**
Środa - Za dzieci, które obchodzą urodziny w grudniu

19 XII **g. 18⁰⁰** **Roraty**
Czwartek - Za + Rozalię Czaja w rocznicę śmierci

20 XII **g. 18⁰⁰** **Roraty**
Piątek - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli

21 XII **g. 7⁰⁰** **Roraty**
Sobota - Za parafian
g. 18⁰⁰ - Za ++ rodziców Teresę i Joachima Orzeł

22 XII **g. 6³⁰** **Godzinki ku czci Matki Bożej**
Niedziela **g. 7⁰⁰** - Za ++ Jana Bernasia, rodziców oraz teściów
4 NIEDZIELA **g. 10⁰⁰** - Za + Gertrudę Woźnica w 1. rocznicę śmierci
ADWENTU **g. 16³⁰** Nieszpory
g. 17⁰⁰ - Za + Jana Musioł w 1. rocznicę śmierci